fol. lxxv.
 men suū. Et dñs seminat aliud
 cecidit secus viā et p̄culcatū ē
 z volucres celi comederūt il
 lud. Et reli. **Om̄e. b. Gregorij**
Lectio sancti euāgelij **pape.**
 quā mō frēs audiuim? exposi
 tiōe nō indiget h̄ ammonitiōe
 Quā eni p̄ semetip̄am veritas
 exposuit hāc discutere hūana
 fragilitas nō p̄sumit. Sed est
 qd̄ sollicitē in hac expositione
 dñica pensare debeam?. q̄a si
 nos vobis semē verbū. agrū
 mūdū. volucres demonia. spi
 nas diuitias significare dicere
 m? ad credēdū forsitan nobis
 mens viā dubitaret. Vñ idē
 dñs p̄ semetip̄m dignat? est ex
 ponere qd̄ dicebat ut sciat? re
 rū significatiōes q̄rere in hīs
 etiā que p̄ semetip̄m noluit ex
 planare. **Tu autē. Lecti. viij.**
Exponendo ergo qd̄ dixit si
 gurate se loqui innotuit q̄ten?
 certos nos redderet cū vobis
 nra fragilitas verborū illi? figu
 ras apiret. Quis eni mihi vn
 q̄z crederet si spinas diuitias
 interpretari voluissem maxime
 cū ille p̄uigat iste delectent. Et
 cū spine sūt q̄ cogitationū mē
 tem lacerant et cum vsq̄ ad
 peccatū pertrahunt quasi in
 sucto vulnere cruentant. **Tu.**
Quas bñ in hoc loco **Rec. ix.**
 alio euāgelista testate nequaq̄
 dñs diuitias sed fallaces diu

J

Pars byemalis

eias appellat. Fallaces enim sunt
 qui metum nostre inopia non expellunt
 Fallaces etiam sunt que nobiscum
 diu manere non possunt. Sole autem
 diuitie vere sunt qui nos diuites
 virtutibus faciunt. Si ergo fratres diui-
 tes esse cupitis veras diuitias
 amate. **Tu. An laud. p.** Dilecte
 de nobis domine misericordiam tuam. **Ad
 laud. An.** Adiferere mei de. **cu ce
 teri an. ps. vt i pcedenti dnica.**
Liberet suffert in **Capl.**
 sapientes cum sint ipsi sapien-
 tes sustinet enim si quis vos in ser-
 uitate redigit si quis denorat si
 quis accipit si quis extollit si quis in
 faciem vos cedit. **De. p.** Domine re-
 fugium factus es nobis. **Sup Bndi.**
An. Cum turba plurima conueniret
 ad iesum et de ciuitatibus pererant
 ad eum dixit per similitudinem exiit qui se-
 minat seminare semine suum. **Colla.**
**Deo qui respicit. vrs. Km ad ter
 tia. feria. et ad nona.** Spes me-
 a domine. **vrs i pcedenti dnica. La
 pitu. et Colla vt i laudib. In
 scdis vrs psalmi feria. cu anis
 Hym. O lux. Capl. Dns di
 rigat. p.** Dirigat domine oratio mea.
Sup mgt an. Exiit qui seminat
 seminare semine suum et dum seminat ali-
 quid cecidit in terram bonam et fecit
 fructum centuplum. **Colla. Deo qui
 respicit. vrs. Nec aule que se
 quuntur dicunt ferialibus diebus
 ad vespas successine sup mgt.**
An. Semen cecidit in terram bo-

nam et obtulit fructum aliud centi-
 plesimum aliud sexagesimum. **Ana.**
 Iesus hec dicens clamabat qui ha-
 bet aures audiendi audiat. **An.**
 Vobis datum est nosse misterium
 regni dei ceteris autem in parabolis
 dicit iesus discipulis suis. **An.**
 Quod autem cecidit in terram bonam hi
 sunt qui in corde bono et optio vobis
 dei retinet et fructum afferit in pa-
 cienza. **An.** Qui verbum dei retinet
 corde perfecto et optio fructum affe-
 runt in pacienza. **Lectiones p vbo**
Quia ait dominus **madia. Lect. p.**
 aminus ad serpentem. Quia
 fecisti hoc maledictus es inter omnia
 animalia et bestias terre. Super
 pectus tuum gradieris et terram co-
 medes cunctis diebus vite tue
 inimicitias ponam inter te et mu-
 lierem et seminem tuum et seminem illius.
 Ipsa proteret caput tuum et tu in-
 sidiaberis calcaneo eius. Mulie-
 ri quod dixit. Multiplicabo enim
 nas tuas et proceptus tuos in do-
 lore paries filios et sibi viri pos-
 testate erit et ipse dominabit tui. **L.**
Ade vero dixit. Quia **Lect. ij.**
 audisti vocem vxoris tue et con-
 medisti de ligno ex quo precepta
 tibi ne comederes maledicta
 terra in ope tuo. In laboribus
 comedes ex ea cunctis diebus vi-
 te tue. Spinam et tribulos ger-
 minabit tibi et comedes herbas
 terre. In sudore vultus tui
 vesceris pane tuo donec reuert-

taris in terra
 tus es quia
 uere reuert
 et vocavit
 sue enim eo q
 vinctum. effe
 et vxori eius
 as et induit
 adam quasi
 tus est sciens
 Nunc ergo n
 num suam et sum
 vite et come
Enum
 radiso volu
 terra de qua
 qz ada et col
 difum volu
 flamen glaci
 custodienda
 Ada vero c
 euam q pce
 dicēs. Poss
 Kursuqz p
 fuit aut ab
 yn agricola
Facti est
 es vt offerre
 terre miera
 tulit de prin
 et de adipib
 dnis ad ab
 Ad cayn a
 lius non re
 cayn vebet
 vultus ein

de tpe.

fol. lvi.

taris in terram de qua sumptus es quia pulvis es et in pulvere reverteris. Tu. **Lect. iij.**
Quod et vocavit adam nomen uxoris sue ena eo quod esset mater cunctorum viventium. effectus quoque dominus deus ad eam et uxori eius tunicas pelliceas et induit eos. Et ait. Ecce adam quasi unus ex nobis factus est sciens bonum et malum. Nunc ergo ne forte mittat manum suam et sumat etiam de ligno vite et comedat et vivat in eternum. Tu autem. **Lect. j.**
Misit enim dominus deus de paradiso voluptatum ut operaretur terram de qua sumptus est. Eiecit quoque adam et collocavit ante paradisum voluptatum cherubin et flammam gladii atque versatilem ad custodiendam viam ligni vite. Adam vero cognovit uxorem suam et enam quam precepit et peperit cayn dicens. Possedi hominem pro deum. Rursusque peperit fratrem eius abel. Fuit autem abel pastor ovium et cayn agricola. Tu autem. **Lect. ij.**
Factum est autem post multos dies ut offerret cayn de fructibus terre munera domino. Abel quoque obtulit de primogenitis gregum suorum et de adipibus eorum. Et respexit dominus ad abel et ad munera eius. Ad cayn autem et ad munera illius non respexit. Iratusque est cayn vehementer et concidit vultus eius. Dixitque dominus ad

eum. Quare iratus es et cur concidit facies tua. Mone si bene egeris recipies. Sinaut male statum in foribus peccatum tuum aderit. Sed sibi te erit appetitum et tu dominaberis illi. **Lect. iij.**
Dixitque cayn ad abel fratrem suum. Egrediamur foras. Cumque essent in agro surrexit cayn adversus fratrem suum abel et iter fecit eum. Et ait dominus ad cayn. Ubi est abel fratrem tuum? Qui respondit nescio. nunquam custos fratris mei sum ego. Dixitque ad eum. Quid fecisti. Vox sanguinis fratris tui clamat ad me de terra. nunc igitur maledictus eris super terram quam aperuit os suum et suscepit sanguinem fratris tui de manu tua. Cum operatus fuerit eam non dabit tibi fructus suos. Vagus et profugus eris super terram. **Lectio. j.**
Dixitque cayn ad dominum. Maior est iniquitas mea quam ut veniam merear. Ecce eieci es me hodie a facie terre et a facie tua abscondar et ero vagus et profugus in terra. Dominus igitur qui invenit me occidet me. Dixitque ei dominus. Nequaquam ita fiet sed omnes qui occiderint cayn septem plures puniet. Posuitque dominus in cayn signum ut non interficeret eum omnes qui invenissent eum. **Lect. ij.**
Agressusque cayn a facie domini habitavit profugus in terra ad orientalem plagam eden.

Pars byemalis

Cognovit aut cayn vxorē suā
q̄ pcepit et peperit enoch. Et
edificauit ciuitatē et vocauit
nomē ei⁹ ex noīe filij sui enoch
Porro enoch genuit irad. Et
irad genuit maniael. et mania
el genuit matusael. et matusael
gēuit lamech. Qui accepit du⁹
as vxores nomen vni Ada. et
nomen alteri sella. **L. Lect. iij.**

Genuitqz ada iabel q̄ fuit p̄
habitantū in tentorijs atz pa
storz et nomē fris ei⁹ tubal. ipe
fuit paf canentiū cithara et or
gano. Sella qz genuit tubal
caym q̄ fuit malleator et faber
in cuncta opa eris et ferri. So
ror vō tubalcaym noemenia.
Dixitqz lamech vxorib⁹ suis
ade et selle. Audite vocē meā
vxores lamech auscultate ser
monē meū. Quī occidi virū in
vuln⁹ meū et adolefcētulū in li
uorē meū. Septuplū vltio da
bit de cayn de lamech vō sep
tuagesiessepties. **Lii. Lect. j.**

Cognovit qz adhuc adā
vxorē suā et pepit filium
vocauitqz nomē ei⁹ seth dicēs
Posuit mihi de⁹ semē aliud p
abel quē occidit cayn. Sed et
seth nat⁹ est fili⁹ quē vocauit
enos. Iste cepit invocare no
mē dñi. Illic liber gñatōnis
adā in die q̄ creauit de⁹ hoīem
ad similitudinē dei fecit illū mas
culū et feminā creauit eos et be

nedixit illos et vocauit nomē
eorz adā in die q̄ creati sūt. **L.**

Vixit aut adā centū **Lect. ij.**
triginta annis et genuit filiū ad
imaginē et similitudinē suā. vocā
uitqz nomē ei⁹ seth. Et facti sūt
dies adam postqz genuit seth
octingenti anni genuitqz filio
s et filias. Et factū est oē tps
qd̄ vixit adā anni nongētri tri
ginta et mortu⁹ est. Dixit qz
seth centū quinqz annis et ges
nuit enos. Dixitqz seth post
qz genuit enos octingēti septē
annis genuitqz filios et filias.
Et facti sūt oēs dies seth iio
gentorū duodecim annorum
et mortuus est. **Lii. Lect. iij.**

Vixit vero enos nonaginta
annis et genuit caynan. Post
cui⁹ ortū vixit octingenti quī
decim annis et genuit filios et
filias. Factiqz sunt oēs dies
enos nongenti quinqz anni et
mortu⁹ est. Dixit qz caynan se
ptuaginta annis et genuit ma
lalebel et vixit caynan postqz
genuit malalebel octingēti q̄
draginta annis genuitqz filio
s et filias. Et facti sūt oēs di
es caynan nongenti decē anni
et mortuus est. **Lii. Lectio. j.**

Vixit aut malalebel sexa
ginta quiqz annis et ge
nuit iared. Et vixit malalebel
postqz genuit iared octingēti
triginta annis et genuit filios

et filias. Et f
dies malaleb
nagita quiqz
Dixit iared c
ob⁹ anis et ge
git iared post
octingētis a
os et filias. E
es iared nōg
anni et mortu

Porro enoc
quiqz annis
lē. Et ambul
Et vixit enoc
matusalē tre
te filios et fili
oēs dies eno
ta quiqz ann
deo et non ap
lit eum deus

Vixit qz m
toginta sept
lamech. Et v
postqz genu
gentē octogi
et genuit filio
ti sūt oēs die
ti sexaginta n
tuns est. **Lii.**

Vixit a
et genuit filio
mē ei⁹ noe d
nos ab oper
nuū n̄faz in
xit dñs. **D.**
qz genuit n

vocavit nomē
q̄ creati sūt. **Lu. Rec. ij.**
genuit filiū ad
ad inē suā. voca
seth. Et facti sūt
q̄ genuit seth
genuitqz fili
factū est oē tps
anni nongēti tri
est. Dixit qz
qz annis z ges
ritqz seth post
octingēti septē
z filios z filias.
dies seth nō
ecim annorum
Lu. Rec. iij.
os nonaginta
caynan. Post
octingēti quī
genuit filios et
sunt oēs dies
quinqz anni z
rit qz caynan se
z genuit mas
caynan. postq̄
octingēti q̄
genuitqz fili
facti sūt oēs di
genti decē anni
Lu. Rec. i. s.
malalehel sera
iqz annis z ges
vixit malalehel
 Jared octingēti
et genuit filios

de tpe.
et filias. Et facti sunt omnes
dies malalehel octingenti no
naginta quinqz anni z mortu⁹ ē.
Dixit Jared centū sexaginta du
ob⁹ ānis z genuit enoch. et vi
xit Jared postqz genuit enoch
octingēti annis z genuit fili
os z filias. Et facti sūt oēs die
es Jared nōgēti sexaginta duo
anni z mortu⁹ est. **Lu. Rec. ij.**
Porro enoch vixit sexaginta
quinqz annis z genuit matusa
lē. Et ambulavit enoch cū deo
Et vixit enoch postqz genuit
matusalē trecēti annis z genu
it filios z filias. Et facti sunt
oēs dies enoch trecēti seragin
ta quinqz anni ambulavitqz cū
deo z non apparuit quia tu
lit eum deus. **Lu. aut. Rec. iij.**
Vixit qz mathusalē centū oc
toginta septē annis et genuit
lamech. Et vixit mathusalem
postqz genuit lamech septin
gentē octoginta duob⁹ annis
z genuit filios z filias. Et fac
ti sūt oēs dies mathusalē nōgē
ti sexaginta novem anni z mor
tuus est. **Lu. aut. Lectio p̄is.**
Uixit autē lamech centū
octoginta duob⁹ annis
z genuit filium vocavitqz no
mē ei⁹ noe dicēs. Iste psolabit
nos ab operib⁹ z laborib⁹ ma
nuū nr̄ay in terra cui maledi
xit dñs. Vixitqz lamech post
qz genuit noe quingēti nona